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1. Sammanträdets öppnande  
 

Anders Nordmark förklarade mötet öppnat och hälsade alla 
välkomna. 
 

2. Utseende av protokollsjusterare  
 

Vladimir Simai utsågs att justera protokollet. 
 

3. Föredragningslista  
 
Föredragningslistan godkändes. 
 

4. Föregående sammanträdesprotokoll 2025-11-10 
 

Rådet ansåg att protokollet var välskrivet och berömde att 
förkortningar och benämningar hade förtydligats, vilket bidrog till 
ökad tydlighet och förståelse. Protokollet godkändes och lades till 
handlingarna. 

 
5. Inkomna skrivelser  

 
Inga skrivelser hade inkommit. 
 

6. Genomgång av ärenden till Kyrkogårdsnämndens 
sammanträde 2025-12-15 

 
Verksamhetsplan 2026 för kyrkogårdsnämnden  
 
Rådet anser att verksamhetsplanen, liksom tidigare år är välskriven. 
Tillgänglighetsperspektivet lyfts fram under flera punkter på ett 
naturligt och integrerat sätt, snarare än som ett obligatoriskt inslag. 
 
Det är även intressant att ta del av övrigt pågående arbete inom 
verksamheten, bland annat miljöarbetet som omfattar insatser för 
ökad biologisk mångfald och hållbar energianvändning. 
 
Rådet är positivt till nämndens mål: Äldre uppfattar stadens 
begravningsplatser som trygga, välskötta och tillgängliga.  
Förvaltningen har genomfört en undersökning om hur tryggheten 
upplevs på stadens begravningsplatser.  
Målet bygger på föregående års resultat och höjs successivt. 
Målnivån på 78 anges i procent och föregående år var satt till 75 
procent. Om resultaten överstiger målet kommer ambitionsnivån att 
höjas ytterligare inför 2027. Förvaltningen strävar kontinuerligt 
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efter förbättringar, samtidigt som man eftersträvar realistiska och 
uppnåeliga mål. 
 
Förvaltningens arbete med barn och unga lyfts också fram som en 
viktig del av verksamheten. Gratis visningar för skolor erbjuds på 
stadens begravningsplatser, vilket bidrar till ökad kunskap om 
begravningsverksamhetens roll i samhället. 
 
Rådet beslutade att lägga verksamhetsplanen till handlingarna. 
 
Funktionshinderrådets sammanträdestider 2026 
 
Rådet godkände förslaget om sammanträdestider för 2026 och 
ställer sig positivt till att mötestiderna har flyttats fram till en vecka 
före kyrkogårdsnämndens sammanträden. Att rådets protokoll 
bifogas nämndens handlingar stärker funktionshinderrådets arbete 
och underlättar möjligheten att lyfta relevanta frågor. 
 

7. Uppföljning och revidering funktionshinderrådets 
åtgärdslista  
 

Många av åtgärderna på åtgärdslistan har genomförts eller är 
pågående. Det är glädjande att tillgänglighetsanpassningen av 
busshållplatserna nästan är färdigställd, och rådet ser fram emot att 
förvaltningen kan påbörja arbetet med de återstående hållplatserna. 
 
Rådet lyfter även önskemålet om kryckhållare vid serviceplatserna. 
Detta skulle vara till stor hjälp, eftersom personer som använder 
kryckor ofta har svårt att böja sig ner och plocka upp en krycka som 
har fallit till marken. 
 
Vidare vill rådet återigen uppmärksamma behovet av 
tillgänglighetsanpassningar för personer med osynliga 
funktionsnedsättningar. Exempelvis efterfrågas tydligare skyltning 
som underlättar för personer med exempelvis dyslexi. 
 
Åtgärdslistan godkändes och lades till handlingarna. 
 

8. Rapporter  
 
Inga rapporter hade inkommit. 
 

9. Status restaurering av Skogskrematoriet 
 
Rådet ansåg att rapporten var informativ. En fråga väcktes kring det 
betongglastak som nämns i rapporten. Platsen avser ett orangeri 
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beläget bakom kapellen, vilket tidigare användes för skötsel av 
gröna växter som placerades ut i kapellen. Rådet lyfte även fram att 
det är positivt att en hiss kommer att installeras. 
 
En fråga ställdes även om de upphittade orgelpiporna kan komma 
att användas. Förvaltningen har förhoppningen att de ska kunna 
återanvändas. Orgelpiporna kommer att lämnas till orgelmakaren, 
som bedömer om de kan repareras och användas på nytt. 
 
Vidare togs frågan upp om vad som sker längs Heliga korsets stig. 
Markarbeten pågår och omfattar bland annat dränering, rörläggning 
samt eldragningar. Den befintliga markstenen, som är tunn och 
skadad, kommer att bytas ut. Sprängningsarbeten genomförs även 
för att skapa en uppsamlingsplats för regnvatten från koppartaket. 
 
Statusrapporten lades till handlingarna. 
 

10. Övriga frågor  
 

Enkätundersökning Funktionsrätt i Stockholm.  
 
Stockholms stad och Funktionsrätt Stockholms bjöd in till 
informationsträff för ledamöter i stadens råd för 
funktionshinderfrågor den 17 november.  
 
I syfte att förbättra och utveckla rådens arbete har ledamöterna fått 
delta i en enkätundersökning. 
Rådet upplever dock brister i den metod som använts vid 
utformningen av undersökningen. Många ledamöter är verksamma i 
flera olika råd, och de frågeställningar som tas upp i enkäten kan 
skilja sig avsevärt mellan dessa. I ett råd kan nöjdheten vara mycket 
hög, medan den i ett annat är betydligt lägre. Detta försvårar 
möjligheten att besvara frågorna på ett rättvisande sätt, eftersom 
svaren inte nödvändigtvis är tillämpliga på samtliga råd. 
 

11. Nästa sammanträde 
 
Måndag 2026-02-09 
 

12. Mötets avslutande  
 

Anders förklarade mötet avslutat och önskade alla en god jul. 
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